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Data zamieszczenia sprawozdania 2014-07-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina CZĘSTOCHOWA

Powiat CZĘSTOCHOWA

Ulica UL. OGRODOWA Nr domu 30 Nr lokalu 

Miejscowość CZĘSTOCHOWA Kod pocztowy 42-200 Poczta CZĘSTOCHOWA Nr telefonu 664978735

Nr faksu 343614551 E-mail 
barnaba@barnaba.org.pl

Strona www www.barnaba.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2008-10-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 24093628200000 6. Numer KRS 0000306549

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Agata Flis prezes zarządu fundacji TAK

Marcin Jędryka członek zarządu i 
skarbnik fundacji

TAK

Aleksandra Kluszczyńska członek zarządu TAK

Urszula Puchała członek zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Witold Kałużny przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Wacław Fedoryszak członek Rady Fundacji TAK

Konrad Sawicki członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA ŚWIĘTEGO BARNABY

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-04 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Zgodnie z § 9 Fundacja została powołana w celu:
1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2. działalności charytatywnej;
3. ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz ratownictwa;
4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
6. działalności wspomagającej rozwój przedsiębiorczości, a w 
szczególności ludzi młodych;
7. rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
8. organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży;
9. upowszechniania kultury i sztuki;
10. przeciwdziałania patologiom społecznym;
11. niesienia pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
12. podejmowania działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami
13. promocji i organizacji wolontariatu;
14. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
lub finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2003r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
w zakresie określonym celami określonymi powyżej w pkt. od 1 do 12
15. reintegracji społecznej i reaktywizacji zawodowej osób wykluczonych 
społecznie.
16. rozwoju turystyki oraz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i historycznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Zgodnie z § 10 Fundacja realizowała swoje cele poprzez: 
1) Prowadzenie hoteli i podobnych obiektów zakwaterowania (PKD 
55.10.Z);
2) Prowadzenie obiektów noclegowych, turystycznych i miejsc 
krótkotrwałego zakwaterowania (PKD 55.20.Z);
3) Prowadzenie pól kempingowych (włączając pola dla pojazdów 
kempingowych) i pól namiotowych (PKD 55.30.Z);
4) Prowadzenie pozostałych miejsc zakwaterowania (PKD 55.90.Z);
5) Prowadzenie restauracji i innych stałych placówek gastronomicznych 
(PKD 56.10.A);
6) Prowadzenie ruchomych placówek gastronomicznych (PKD 56.10.B);
7) Wykonywanie pozostałej usługowej działalności gastronomicznej (PKD 
56.29.Z);
8) Przygotowywanie i podawanie napojów (PKD 56.30.Z);
9) Prowadzenie działalności związanej z wyszukiwaniem miejsc pracy i 
pozyskiwaniem pracowników (PKD 78.10.Z);
10) Prowadzenie działalności z zakresu wychowania przedszkolnego (PKD 
85.10.Z);
11) Prowadzenie szkół podstawowych (PKD 85.20.Z);
12) Prowadzenie gimnazjów (PKD 85.31.A);
13) Prowadzenie liceów ogólnokształcących (PKD 85.31.B)
14) Prowadzenie liceów profilowanych (PKD 85.31.C);
15) Prowadzenie techników (PKD 85.32.A);
16) Prowadzenie zasadniczych szkół zawodowych (PKD 85.32.B);
17) Prowadzenie szkół specjalnych przysposabiających do pracy (PKD 
85.32.C);
18) Prowadzenie szkół policealnych (PKD 85.41.Z);
19) Prowadzenie pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć 
sportowych i rekreacyjnych (PKD 85.51.Z);
20) Prowadzenie pozaszkolnych form edukacji artystycznej (PKD 85.52.Z);
21) Prowadzenie nauki języków obcych (PKD 85.59.A);
22) Działalność z zakresu pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie 
indziej niesklasyfikowana (PKD 85.59.B);
23) Wykonywanie działalności wspomagającej edukację ;(PKD 85.60.Z
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24) Prowadzenie działalności szpitalnej (PKD 86.10.Z);
25) Prowadzenie praktyki lekarskiej ogólnej (PKD 86.21.Z);
26) Prowadzenie praktyki lekarskiej specjalistycznej (PKD 86.22.Z);
27) Prowadzenie praktyki lekarskiej dentystycznej (PKD 86.23.Z);
28) Wykonywanie działalności fizjoterapeutycznej (PKD86.90.A);
29) Prowadzenie praktyki pielęgniarek i położnych (PKD 86.90.C);4
30) Prowadzenie pozostałej działalności w zakresie opieki zdrowotnej, 
gdzie indziej niesklasyfikowanej (PKD 86.90.E);
31) Wykonywanie działalności związanej z projekcją filmów (PKD 59.14.Z);
32) Prowadzenie działalności prawniczej (PKD 69.10.Z);
33) Wykonywanie działalności w zakresie rozwijania i budowania 
stosunków międzyludzkich (public relations) i komunikacji (PKD70.21.Z);
34) Wykonywania działalności w zakresie pozostałego doradztwa 
związanego prowadzeniem działalności gospodarczej i zarządzaniem(PKD 
70.22.Z);
35) Wykonywanie działalności w zakresie pomocy społecznej z 
zakwaterowaniem zapewniającej opiekę pielęgniarską (PKD 87.10.Z);
36) Prowadzenie działalności z zakresu pomocy społecznej z 
zakwaterowaniem dla osób z zaburzeniami psychicznymi (PKD 87.20.Z);
37) Prowadzenie działalności z zakresu pomocy społecznej z 
zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych 
(PKD 87.30.Z);
38) Prowadzenie pozostałej działalności z zakresu pomocy społecznej z 
zakwaterowaniem (PKD 87.90.Z);
39) Prowadzenie działalności z zakresu pomocy społecznej bez 
zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych 
(PKD 88.10.Z);
40) Prowadzenie działalności z zakresu opieki dziennej nad dziećmi (PKD 
88.91.Z);
41) Prowadzenie działalności z zakresu pozostałej pomocy społecznej bez 
zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowanej (PKD 88.99.Z);
42) Prowadzenie działalności z zakresu transportu drogowego towarów 
(PKD49.41.Z)
43) Prowadzenie działalności związanej z wystawianiem przedstawień 
artystycznych (PKD 90.01.Z);
44) Prowadzenie działalności wspomagającej wystawianie przedstawień 
artystycznych (PKD 90.02.Z);
45) Prowadzenie pozostałej działalności rozrywkowej i rekreacyjnej (PKD 
93.29.Z)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

1. „STREETWORKING – NOWA JAKOŚĆ PRACY Z OSOBAMI BEZDOMNYMI” 
Fundacja Świętego Barnaby od sierpniu 2011 r. rozpoczęła realizację projektu „Streetworking – nowa 
jakość pracy z osobami bezdomnymi”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Realizacja projektu rozpoczęła się w sierpniu 2011, a zakończenie planowane jest w lipcu 
2014. Fundacja na jego realizację pozyskała 2 447 570,00 zł. + powiększenie 459 160,00 zł = 2 906 
730,00 zł. 
Fundacja Świętego Barnaby jest liderem Projektu. Partnerem Krajowym jest Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy „Agape” a Partnerem Zagranicznym - przedsiębiorstwo społeczne Barka UK z siedzibą w 
Londynie. Projekt zakłada podjęcie szeregu działań pomocowych adresowanych do osób bezdomnych z 
terenu subregionu północnego woj. śląskiego. Działaniami objęto miasto Częstochowa oraz powiat 
częstochowski, kłobucki, myszkowski i zawierciański.

1. Patrole streetworkerskie 
Patrole streetworkerskie prowadzone są przez 7 par streetworkerów.  Na ulicach Częstochowy, 
Kłobucka, Myszkowa i Zawiercia. Streetworkerzy kontynuowali patrole 
w godzinach rannych i wieczornych po 2 godziny. Do końca grudnia 2013 r. 336 osób bezdomnych – 
uczestników projektu otrzymało wsparcie za pośrednictwem streetworkerów i Centrum Wsparcia 
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Dziennego. 60,71 % uczestników to osoby bezrobotne, pozostali natomiast to osoby nieaktywne 
zawodowo. 
W ramach patroli streetworkerów udzielono wsparcia w postaci, m.in.:
1. pomoc doraźna w postaci żywności, odzieży oraz leków,
2. pomoc w uzyskaniu dokumentów z MOPS-u, ZUS-u i KRUS-u (dowód osobisty, ubezpieczenie, 
meldunek) – 79 osób spośród uczestników projektu uregulowało swoją sytuację prawną),
3. pomoc w uzyskaniu zasiłku celowego i okresowego z MOPS-u, 
oraz zaświadczenia z Urzędu Pracy,
4. pomoc w organizacji detoksykacji na terapii odwykowej,
5. kierowanie na wizyty u lekarzy,
6. kierowanie do noclegowni,
7. kierowanie i organizowanie pobytu w szpitalach m.in. w szpitalu psychiatrycznym w Lublińcu, czy w 
innych szpitalach w Częstochowie,
8. kierowanie do innych instytucji pomocy społecznej, m.in. Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Agape 
oraz do Stowarzyszenia Barka w Chudobczycach,
9. kierowanie do Stacjonarnego Ośrodka Reintegracji Społecznej.

Na koniec 2013 r. 183 osoby zakończyły pomyślnie udział w projekcie.
W ramach projektu została nawiązana współpraca z ośrodkami pomocy społecznej oraz strażą miejską. 
Wypracowano zasady współpracy w dziedzinie pomocy osobom bezdomnym i wykluczonym społecznie 
w uzyskaniu zasiłku,  kierowaniu potrzebujących do odpowiednich placówki. Ponadto został 
zrealizowany program w Radio Katowice na temat projektu i pracy streetworkera pt.: „Pan Bogdan od 
bezdomnych”. 

2. Stacjonarny Ośrodek Reintegracji Społecznej
Prowadzony jest Stacjonarny Ośrodek Reintegracji Społecznej w miejscowości Poczesna/k. 
Częstochowy. Mieszkańcy Stacjonarnego Ośrodka Reintegracji Społecznej przebywają pod stałą 
całodobową opieką wychowawców wraz z wyżywieniem, mają zapewnione konsultacje psychologiczne, 
psychiatryczne, prawne oraz opiekę duszpasterską. Prowadzona jest terapia indywidualna i grupowa. 
Mieszkańcy Ośrodka podjęli prace w ogrodzie oraz prace remontowe przy budynku i drobne prace w 
domu. Podejmowane były także próby nawiązania lub odbudowywania zerwanych relacji z rodziną i 
najbliższymi. Odbywała się terapia zajęciowa i warsztaty m.in. „Komunikacja”, „Wartości”, 
„Asertywność” i „Stres”. Ponadto rozpoczęto i prowadzono proces aktywizacji zawodowej osób 
bezdomnych objętych wsparciem przez Stacjonarny Ośrodek Reintegracji Społecznej. W miesiącu 
sierpniu odbyły się rekolekcje w formie pielgrzymki z Zawiercia do Częstochowy, w listopadzie 
mieszkańcy ośrodka uczestniczyli w wyjeździe integracyjnym do Krościenka. Liczba osób, które od 
początku projektu skorzystały bądź nadal korzystają ze wsparcia udzielanego w SORS to 80 osób. Na 
dzień 31.12.2013 w Ośrodku przebywało 12 osób. Od początku projektu 36 osób zakończyło pobyt w 
Ośrodku zgodnie z zaplanowaną ścieżką wsparcia.

3. Centrum Wsparcia Dziennego 
W marcu 2013 powstało Centrum Wsparcia Dziennego dla osób bezdomnych w Częstochowie. Centrum 
działa od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 12.00. Jest to miejsce gdzie osoby bezdomne 
otrzymują ciepły napój, posiłek, odzież, podstawowe produkty lecznicze i opatrunkowe, wyprawki 
szpitalne, itp. Ponadto udzielana jest pomoc w wypełnianiu dokumentów i formularzy urzędowych, 
wyrobieniu dowodu osobistego, uzyskaniu świadczeń pomocy społecznej, pomoc prawną, pomoc w 
zorganizowaniu leczenia odwykowego, detoksykacji, leczenia ogólnego lub hospitalizacji, wsparcie 
motywacyjne w kierunku zmiany dotychczasowego życia. 

4. Aktywizacja zawodowa – partner projektu Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Agape”
Uczestnicy projektu byli przygotowywani do podjęcia staży u pracodawców, w tym w organizacjach 
pozarządowych. Nawiązano współpracę z instytucjami szkoleniowymi celem rozpoczęcia kursów 
zawodowych przez kolejne osoby bezdomne zgodnie z indywidualną ścieżką rozwoju zawodowego 
opracowaną przez doradcę zawodowego wspólnie z uczestnikami projektu. Efektem podjętych działań 
było rozpoczęcie i ukończenie kursu pierwszej pomocy, kursu nauki języka angielskiego, kursu 
sprzedawcy, kursu prawa jazdy kat. D. Odbyły się staże na stanowisku magazynier, ogrodnik, pracownik 
administracyjno - biurowy, konserwator – recepcjonista oraz opiekun osoby starszej.
Liczba osób, które ukończyły warsztaty i kursy według indywidualnego planu rozwoju zawodowego to 
30 osób, w tym 3 kobiety i 27 mężczyzn. Liczba osób, które ukończyły staże to 15 osób, w tym 1 kobieta 
i 14 mężczyzn. 

2. STREFA AKTYWNOŚCI MŁODYCH
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Projekt „Strefa Aktywności Młodych” był realizowany dzięki wsparciu finansowemu  Fundacji Auchan 
na Rzecz Młodzieży i współpracy z Auchan Częstochowa. 
Zostały osiągnięte wyznaczone cele:
• przeciwdziałanie wśród młodego pokolenia problemom, takim jak wykluczenie społeczne i patologie 
powodowane alkoholem, narkomanią oraz ubóstwem, poprzez aktywne włączenie w działalność Strefy 
Aktywności Młodych,
• wsparcie edukacyjne oraz integracja społeczna dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie regularnych 
zajęć animacyjnych w ramach Strefy Aktywności Młodych przez 12 m-cy 
3 dni w tygodniu,
• rozwijanie zainteresowań i talentów na zajęciach psychoedukacyjnych i warsztatowych, poprzez 
samopoznanie, samoakceptację oraz kształtowanie umiejętności społecznych potrzebnych w 
środowisku zawodowym,
• wsparcie rodzin w trudach wychowania młodego pokolenia poprzez zagospodarowanie dzieciom i 
młodzieży czasu podczas nieobecności rodziców w domu spowodowanych obowiązkami zawodowymi 
lub trudną sytuacją rodzinną (niepełnosprawność, sieroctwo, problemy rodzinne) oraz organizację 
spotkań okolicznościowych (św. Mikołaj),
• dożywianie dzieci i młodzieży podczas uczestnictwa w Strefie Aktywności Młodych przez 12 m-cy 3 
dni w tygodniu.
Wsparcie projektowe otrzymały dzieci i młodzieży, ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, oraz 
ponadgimnazjalnych z okolic dzielnicy Śródmieścia w Częstochowie, a także dzieci podopiecznych 
Fundacji Świętego Barnaby, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich, narażonych na patologie 
społeczne, nie mające dostępu do atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. W ramach projektu 
prowadzone były zajęcia z języka angielskiego, doradztwo zawodowe oraz warsztaty fotograficzne, 
warsztaty artystyczne i zajęcia z pedagogiem-psychologiem. 
Opis poszczególnych działań projektowych.

Działanie I. Prowadzenie zajęć animacyjnych 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach integracyjnych, otrzymywały pomoc w odrabianiu prac domowych, a 
także uczestniczyły w różnych konkursach i zabawach. Zajęcia miały na celu nauczyć dzieci 
konsekwencji działania, pracowitości, cierpliwości i wytrwałości 
w podejmowanych zadaniach oraz koleżeńskości i umiejętności pracy zespołowej.
W ramach działalności świetlicy zorganizowano:
 1) wyjazdy do:
- Parku Wodnego w Tarnowskich Górach (23 stycznia 2013), 
- hipermarketu Auchan Poczesna (8 lutego 2013), 
- Parku Etnograficznego w Kielcach (12 lutego 2013), 
- Albertowa i Tronin (1 lipca 2013), 
- Krasiejowa – Park Dinozaurów (31 lipca 2013),
- i na Jasną Górę (21 października 2013)
2) wyjścia do kina:
-  „Prawie jak gladiator” (16 stycznia 2013), 
- „Ralph Demolka” (30 stycznia 2013), 
- „Zambezia” (13 lutego 2013),
 - „Turbo” (23 października 2013),
 3) wyjście do teatru 
- „Patyczek i Gałganiarz” (5 grudnia 2013) 
4) wizytę w Fundacji Świętego Barnaby Jasia Pociechy z przedstawieniem (21 stycznia 2013)
5) wizytę w Fundacji Świętego Barnaby wolontariuszy Auchan Poczesna (10 września 2013)

Działanie II. Specjalistyczne warsztaty dla dzieci i młodzieży:
1. Warsztaty języka angielskiego – zajęcia trwały przez cały czas projektu po jednej godzinie co dwa 
tygodnie. Zajęcia odbywały się na zasadzie zabawy, podczas której dzieci przyswajały słówka, uczyły się 
piosenek, wierszyków oraz dodatkowo w formie warsztatu pracy grupowej. W ramach tego działania  
zakupiono niezbędne pomoce do nauki języka angielskiego, głównie gry edukacyjne w języku 
angielskim.
2.Warsztaty fotograficzne – zajęcia odbywały się  w  miesiącu styczniu, a następnie od września 2013. 
Podczas zajęć uczestnicy poznawali działanie aparatu oraz reguły fotografii. Zajęcia były prowadzone w 
plenerach oraz w profesjonalnej ciemni, gdzie uczestnicy poznawali proces tradycyjnego wywoływania 
fotografii. Zajęcia poprowadził instruktor fotografii posiadający doświadczenie w organizacji 
podobnego typu działań z dziećmi i młodzieżą. Zdjęcia umieszczano na blogu i zorganizowanych 
wystawach, celem ukazania postępu realizacji oraz promocji projektu, a także działań Fundacji Auchan 
na Rzecz Młodzieży. W ramach tych zajęć dzieci przygotowały prace na konkurs „Klimaty Częstochowy 
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2013”. Karolina Miechowska zajęła w nim pierwsze miejsce, a Zosia Langier została wyróżniona. 
3.Warsztaty artystyczne – zajęcia odbywały się w styczniu jedna godzina co tydzień, 
a następnie od czerwca wymiarze jedna godzina co dwa tygodnie. Zajęcia łączyły różne formy 
aktywności artystycznej i muzycznej, w tym m.in. ceramika, decupage, malowanie na szkle, eko-sztuka 
(z wykorzystaniem materiałów wtórnych). Celem warsztatów była nauka kreatywności dzieci w sięganiu 
po różne źródła wyrazu artystycznego. Wytworzone w ramach warsztatów prace  prezentowano 
podczas organizowanych kiermaszów. Dodatkowo przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy 
uczestnicy zajęć wykonywali kartki świąteczne. W ramach tego działania zakupiono pomoce artystyczne 
i plastyczne niezbędne do realizacji tego warsztatu.
4. Warsztaty „Kim będę?” (doradztwa zawodowego). Osobą prowadzącą był doradca zawodowy, 
mający doświadczenie w pracy z dziećmi. Założeniem warsztatów był rozwój umiejętności 
rozpoznawania własnych predyspozycji, uzdolnień i zainteresowań. Zajęcia miały na celu 
uświadamianie znaczenia pracy w życiu człowieka poprzez przedstawienie interesujących zawodów. Był 
to czas, który miał na celu rozbudzenie aspiracji dzieci, pokazanie, że zdobywanie wykształcenia jest 
ważne, bo otwiera dużo większe możliwości na przyszłość. 

Działanie III. Dzień dziecka 
W pierwszych dniach czerwca 2013 r. zorganizowano „Dzień Dziękczynienia”. Podczas tego dnia 
przewidziane było spotkanie z wolontariuszami Auchan. Odwiedzili oni nas jednak 10 września 2013, 
zaraz po zakończeniu wakacji. Razem z dziećmi wykonywali różne rzeczy z gliny i ozdabiali je. Były to np. 
wazony, aniołki, koszyczki itp. Dzieciom takie zajęcia bardzo się podobały, bo każdy z pracowników z 
Auchan pomagał 1 lub 2 dzieci, dlatego wszyscy starali się dokończyć swoje dzieła i prace były bardzo 
staranne. W ramach odchodów święta dzieci zaplanowano wyjazd do Jura -Parku w Krasiejowie. Odbył 
się on 31 lipca 2013 roku z racji przesunięcia rozpoczęcia projektu. Natomiast 1 lipca dzieci pojechały 
do Tronin.

Działanie IV. Spotkanie mikołajkowe
W grudniu 2013 r. zorganizowano spotkanie mikołajkowe. Spotkanie odbyło się w Teatrze im. 
A. Mickiewicza w Częstochowie i było połączone ze spektaklem dla dzieci  p.t. „Gałganiarz 
i Patyczek”. W ramach działania zakupiono słodycze, napoje, drobne upominki, które stanowiły paczki 
mikołajkowe dla 29 dzieci. W rolę Mikołaja wcielił się aktor Teatru Częstochowskiego wręczając 
dzieciom wcześniej przygotowane paczki. 

3. PROGRAM POMOCY RODZINIE 
A. PROGRAM SOCJALNY „UBODZY WŚRÓD NAS”
Program socjalny "ubodzy wśród nas" jest adresowany do rodzin, osób samotnych, niepełnosprawnych, 
które żyją w skrajnych warunkach bytowych. Celem programu jest zakup oraz przekazywanie opału, 
butli gazowych, artykułów szkolnych, leków i podstawowych sprzętów domowych. Przy pomocy 
wolontariuszy Fundacja przekazuje potrzebującym rodzinom pozyskany i zakupiony towar poprawiając 
warunki bytowe rodzin. W ramach zadania wsparcia otrzymuje  841 rodzin.
RODZAJ POMOCY                     WARTOŚĆ W ZŁ
Odzież, buty                                 11.364,65
Opał                                                 20.917,16
Butla gazowa                                  17.639,73
Sprzęt AGD                                 21.291,90
Artykuły szkolne, podręczniki             16.449,07
Pozostała działalność charytatywna  37.428,53
RAZEM                                       125.091,04
Do  realizacji programu pomocy rodzinie, a także programu pomocy żywnościowej  wykorzystywano 
samochód dostawczy, który służył do przewożenia i przekazania ww. artykułów oraz art. spożywczych 
(w tym produkty PEAD) dla rodzin objętych pomocą. 

B. PROGRAM POMOCY CHORYM –„SAMARYTANIN”
 W ramach program pomocy chorym kupowane były leki i medykamenty dla podopiecznych fundacji. W 
ramach programu fundacja wystąpiła do konkursu grantowego „Razem możemy więcej” 
zorganizowanego przez Fundację Dbam o Zdrowie i uzyskała grant na zakup leków w wysokości 25 000 
zł. Wkład własny wyniósł 25 203,89 zł. 
Projekt pt.: „W zdrowym ciele – zdrowy duch II edycja”   realizowany był od marca do grudnia 2013 
roku. W czasie trwania projektu zakupiono leki m.in. dla osób starszych, przewlekle chorych, 
niepełnosprawnych, dzieci i rodziny, osób bezrobotnych oraz osób bezdomnych. Zakupu leków 
dokonywano na podstawie recept. Poprzez realizacje ww. projektu fundacja mogła w sposób jeszcze 
bardziej efektywny wspomóc chorych poprzez likwidacje barier, kontynuacje leczenia, polepszenie 
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zdrowia.

C.  PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ
Program pomocy żywnościowej był prowadzony po części przy współpracy z ,,Caritas ” Archidiecezji 
Częstochowskiej w ramach Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej PEAD. Z pomocy tej 
skorzystało 500 osób. Wartość przekazanej pomocy wyniosła 58 026,23 zł.
LP Produkt Wydano
(w kg/l) Wartość otrzymanych artykułów spożywczych w zł
1 Dżem truskawkowy 0,39 kg         1 095,12    4 639,80
2 Cukier biały 1kg                         1 000,00    3 633,69
3 Groszek z marchewką 0,40 kg 1 296,00    3 555,18
4  Herbatniki  0,20 kg                     554,40    3 298,43
5 Kasza gryczana 0,5 kg            630,00    1 812,51
6 Klopsiki wieprzowe 0,850 kg 2 937,60    8 663,16
7 Koncentrat pomidorowy 0,16 kg    624,00    3 310,63
8 Mąka pszenna 1kg                 1 380,00    2 059,65
9 Makaron świderki 0,50 kg            980,00    2 196,12
10 Mielonka wieprzowa 0,40 kg    988,80    6 115,11
11 Olej rzepakowy 1 litr                    810,00      3 641,20
12 Płatki kukurydziane 0,50 kg     880,00    2 947,55
13 Ryż biały 1 kg                         1 300,00    3 298,03
14 Mleko UHT 1 litr                        4 056,00    7 921,26
15 Ser topiony 0,10 kg                   100,00       934,50
RAZEM                                       18 631,92   58 026,82
Fundacja współpracuje z PSS „Społem”. Spółdzielnia w roku 2013 przekazała żywność na kwotę 
4.036,36 zł.
Z pomocą wolontariuszy fundacja przekazuje artykuły żywnościowe podopiecznym.  W  ciągu roku 
wolontariusze fundacji sporządzają paczki świąteczne (Święta Wielkanocne oraz Bożego Narodzenia). 
Rodzinom będącym w trudnej sytuacji materialnej świadczona jest nieustanna pomoc doraźna. W roku 
2013 pomocy żywnościowej udzielono 841 rodzinom, w tym wielodzietnym, a także osobom samotnie 
wychowującym dzieci jak i osobom samotnym. Fundacja udzieliła pomocy rodzinom w postaci 
przekazania art. spożywczych.

D. „NAPROTECHNOLOGIA – TROSKA O PŁODNOŚĆ” 
Fundacja Świętego Barnaby realizowała w 2013 roku program „Troska o płodność”, który obejmował 
promocję i rozpowszechnienie wiedzy na temat płodności 
i naprotechnologii, pomoc materialną dla inicjatyw związanych z opieką nad małżeństwami, oraz 
wsparcie finansowe dla małżeństw leczących się tą metodą. Realizacja działań rozpoczęła się od 
organizacji ogólnopolskiej konferencji „NaProTECHNOLOGY - po prostu dobra medycyna”. Głównym 
organizatorem była Fundacja Świętego Barnaby 
w Częstochowie, przy współpracy Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich oraz Katedry Teologii 
Życia przy Instytucie Teologii Moralnej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Na konferencji 
poruszane były tematy płodności kobiety, w tym czynników, które jej zagrażają bądź mają na nią 
szkodliwy wpływ, ponadto zagadnienie niepłodności, jej diagnostyki – Modelu Creighton – oraz leczenia 
zachowawczego i chirurgicznego. Ponadto mówiono o rozwoju dziecka z perspektywy genetycznej oraz 
o etyce w naprotechnologii. 
W konferencji uczestniczyli m. in. lekarze ginekolodzy, nauczyciele naturalnych metod planowania 
rodziny, doradcy rodzinni oraz wiele osób prywatnych i małżeństw zainteresowanych tematem 
naprotechnologii. W ramach tego programu do końca 2013 roku dofinansowaliśmy leczenie 71 
małżeństwom, przekazaliśmy na ten cel łącznie kwota 105.273,79 zł i już spływają do nas pierwsze 
informacje o skuteczności leczenia, o pierwszym poczętym życiu. Były to małżeństwa z całej Polski, m. 
in. z woj. śląskiego, łódzkiego, małopolskiego, wielkopolskiego czy lubelskiego. Ponadto 
dofinansowaliśmy kurs dla lekarza naprotechnologa w kwocie 2 500,00 zł, częściowo dofinansowaliśmy 
dwóm osobom kursy instruktorów Modelu Creighton w łącznej kwocie 1 100,00 zł, oraz częściowo 
finansowaliśmy wywiad z Ann Prebil z FCC of America w Radio Maryja „U źródeł naprotechnologii” w 
kwocie 1 104,00 zł.

E. DOM „ZDROWA RODZINA” W TRONINACH
Dom „Zdrowa Rodzina” jest miejscem wypoczynku i wsparcia rodziny poprzez  prowadzenie działań 
szkoleniowych, edukacyjnych, integracyjnych wśród rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej. W 
domu odbywają się turnusy formacyjno-terapeutyczne prowadzone przez przygotowaną kadrę. W 2013
 roku rozpoczął on swoją działalność i wszystkie podejmowane w ośrodku działania stanowiły 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

2742

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

działalność statutową nieodpłatną fundacji. W minionym roku odbywały się w nim następujące 
inicjatywy:
a) Warsztaty muzyczne Gospel dla młodzieży, organizowane dwukrotnie
Warsztaty były organizowane dla młodzieży uzdolnionej muzycznie. Były one prowadzone przez osobę, 
która na co dzień zajmuje się muzyką i prowadzi zespół gospel. Miały one charakter typowo 
szkoleniowy i zakończyły się koncertem, na którym były prezentowane utwory wyćwiczone w trakcie 
warsztatów. 
b) Warsztaty wiedzy biblijnej dla młodzieży
c) Wyjazd rekreacyjny Strefy Aktywności Młodych do Tronin. 
Dzieci będące pod opieką Fundacji Świętego Barnaby w ramach Strefy Aktywności Młodych 
uczestniczyły 1 lipca 2013 roku w wyjeździe rekreacyjnym do Tronin. Miały zorganizowaną wycieczkę 
do lasu i grę w podchody. Zgadywały gatunki zwierząt i roślin, zbierały liście z drzew, z których potem 
robiły obrazki. Popołudniu uczestniczyły w licznych zawodach i konkursach z nagrodami, bawiły się na 
placu zabaw, puszczały bańki mydlane, korzystały z pięknej pogody i świeżego powietrza. W ten oto 
sposób radośnie zainaugurowały początek wakacji.
d)  Warsztaty posługi charytatywnej 
W końcu listopada w Ośrodku Zdrowa Rodzina w Troniach odbyły się Warsztaty posługi charytatywnej 
organizowane przez Fundację Świętego Barnaby. Uczestniczyli w nich pracownicy, wolontariusze oraz 
osoby zainteresowane współpracą z fundacją, nie tylko z samej Częstochowy czy jej rejonu, ale także 
m.in. z Radomia, Łodzi, Katowic, Bedlna, Praszki, Bełchatowa, czy Bielsko-Białej. Miały one charakter 
warsztatowy na temat pracy z osobami ubogimi, w tym w szczególności bezdomnymi, a ponadto były 
też czasem wymiany doświadczeń oraz dzielenia się uwagami i przemyśleniami na temat posługi 
charytatywnej. 
e) Wyjazd integracyjny dla podopiecznych
W dniach 25-27 listopada 2013 r. podopieczni naszej fundacji brali udział w wyjeździe integracyjnym. 
Był to wyjazd łączący odpoczynek, oraz rekreację z formacją duchową, którą zapewnili bracia kapucyni. 
Uczestniczyło w tym wyjeździe prawie 30 osób.

F. PROGRAM POMOCY BEZDOMNYM 
W ramach programu „Streetworking – nowa jakość pracy z osobami bezdomnymi” fundacja poniosła 
koszt własny w wysokości 8 910,72 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

47.61.Z Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność charytatywnej Świadczenie nieodpłatnej 
pomocy rzeczowej i 
finansowej na rzecz 
rodzin, osób chorych, 
niepełnosprawnych, 
ubogich, wykluczonych 
społecznie, bezdomnych.

88.99.Z

działalność na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

W ramach projektu 
"Streetworking - nowa 
jakość pracy z osobami 
bezdomnymi" fundacja 
dokonała wkładu 
własnego poprzez 
prowadzenie działania na 
rzecz osób bezdomnych 
poprzez nieodpłatną 
pomoc rzeczową i 
materialną.

88.99.Z

działalność na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, 
rodzicielstwa, 
upowszechnianie i ochrony 
praw dziecka

Promocję i 
rozpowszechnienie wiedzy 
na temat płodności i 
naprotechnologii, pomoc 
materialną dla inicjatyw 
związanych z opieką nad 
małżeństwami, oraz 
wsparcie finansowe dla 
małżeństw leczących się 
metodą naprotechnologii.

88.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 3 670 349,14 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 965 137,35 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 162 972,94 zł

d) Przychody finansowe 323 998,54 zł

e) Pozostałe przychody 1 218 240,31 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 218 003,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 156 696,59 zł

0,00 zł

94 633,41 zł

62 063,18 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 27 172,60 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 4 594 667,21 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 807 663,90 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 712 451,68 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 218 003,00 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 116 820,96 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 32 746,42 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 246 550,08 zł 807 663,90 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 848 316,39 zł 807 663,90 zł

0,00 zł 0,00 zł

130 226,52 zł

391,21 zł

267 613,58 zł

2,38 zł 0,00 zł

1 PROGRAM POMOCY RODZINIE 807 663,90 zł

1 DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA (STATUTOWA) 807 663,90 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 32 746,42 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: PODATEK AKCYZOWY
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z 
późn. zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

25,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

15,8 etatów

38,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 816 283,82 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

517 583,16 zł

469 121,20 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

750,00 zł

- inne świadczenia 47 711,96 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 298 700,66 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

298 700,66 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 298 700,66 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

13 862,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

12 905,51 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

30 306,66 zł

44,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

13,00 osób

31,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

5 443,93 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 10 000,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Razem Aktywniej – 
spotkanie osób 
niepełnosprawnych i 
starszych znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej

Celem zadania było: 
zwiększenie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w życiu 
społecznym; kreowanie 
właściwych postaw społecznych 
wobec osób 
niepełnosprawnych; integracja 
społeczna i przeciwdziałanie 
marginalizacji osób starszych

GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA 3 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych Pomoc innym organizacją 
zgodnie z par. 11 ust. 1 
statutu fundacji
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia , których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

2 Chleb Życia – punkt pomocy 
socjalnej

Celem zadania było: 
przeciwdziałanie społecznej 
marginalizacji osób, rodzin i 
grup (w szczególności 
dotkniętych długotrwałym 
bezrobociem, ubóstwem i 
bezdomnością poprzez pomoc 
rzeczową i żywnościową w 
prowadzonym punkcie pomocy 
socjalnej); przeciwdziałanie 
zjawisku głodu i niedożywienia 
w Częstochowie

GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA 5 000,00 zł

3 Wypoczynek zimowy dzieci i 
młodzieży – FERIE 2013 
„Bajeczna Zima”

Celem zadania było: 
zorganizowanie 
ogólnodostępnych zajęć dla 
dzieci i młodzieży w formie 
"otwartych drzwi". W ramach 
zadanie dzieci w czasie ferii 
wyszły do kina i były na 
wycieczce.

GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA 971,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Śląski Urząd Marszałkowski w Katowicach 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Agata Flis
Marcin Jędryka 

Aleksandra Kluszczyńska
Urszula Puchała 

30.06.2014 r.

Data wypełnienia sprawozdania
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